

Uwięzili prezesa JCCF broniącego praw Kanadyjczyków

3 stycznia 2023

Adwokat konstytucyjny został aresztowany w Sylwestra za „utrudnianie pracy wymiarowi sprawiedliwości”, i jest przetrzymywany w „średniowiecznych warunkach” – czytamy na stronie niezależnego dziennikarza Keeana Bexte’a.



Prezes Centrum Sprawiedliwości na rzecz Wolności Konstytucyjnych (JCCF) został zatrzymany w późnych godzinach 31 grudnia i oskarżony o rzekome utrudnianie pracy wymiaru sprawiedliwości, jakie miało mieć miejsce 17 miesięcy wcześniej. W niedzielę JCCF ogłosiło, że prezes organizacji John Carpay został w piątek powiadomiony o nakazie aresztowania i że zgłosił się natychmiast po otrzymaniu wiadomości.

Zarzuty są związane z incydem z czerwca 2021 r., kiedy Carpay zatrudnił prywatnego detektywa do monitorowania urzędników publicznych pod kątem łamania przez nich zasad lockdownów antycovidowych. Carpay podjął tę decyzję na podstawie doniesień, że kilku polityków z Manitoby naruszyło własne surowe ograniczenia zdrowotne, które nałożyli na innych obywateli.

„Pan Carpay wziął pełną odpowiedzialność za swoje czyny i przeprosił Prezesa Sądu Najwyższego Joyala podczas jawnej rozprawy sądowej 12 lipca 2021 r.” – czytamy w oświadczeniu JCCF. JCCF stwierdza ponadto, że Carpay „współpracował przy dochodzeniu w tej sprawie prowadzonym przez Law Society of Manitoba”. „Centrum Sprawiedliwości jest głęboko rozczarowane decyzją policji Winnipeg o postawieniu zarzutów karnych za wydarzenia, które miały miejsce ponad 18 miesięcy temu i które

były już rozpatrywane” – głosi komunikat. „W czasie wydarzeń Rada Dyrektorów Centrum Sprawiedliwości podjęła również odpowiednie kroki w celu wzmocnienia zarządzania i nadzoru nad organizacją, podczas gdy pan Carpay wziął siedmiodniowy urlop”.

JCCF dodało, że pomimo niepokojących postępowań w sprawie prezesa Carpay, „Centrum Sprawiedliwości będzie kontynuować niezakłóconą pracę w celu obrony konstytucyjnych praw i wolności obywateli zgodnie z Kanadyjską Kartą Praw i Swobód, zapewniając Kanadyjczykom bezpłatną reprezentację prawną”.

JCCF, organizacja non-profit z siedzibą w Albercie, broni konstytucyjnych wolności Kanadyjczyków za darmo „poprzez udział w procesach sądowych i edukację”. W kwietniu JCCF przyznało organizatorce Konwoju Wolności, Tamarze Lich, nagrodę wolności im. George’a Jonasa. Lich została następnie ponownie osadzona w więzieniu za złamanie warunku zwolnienia za kaucją.

Autorstwo: Andrzej Kumor

Źródło: Goniec.net